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Innhold

Vi hadde så vidt begynt å se slutten på pande-
mien, så kom krigen.

Ikke til oss, men til noen veldig nær oss.  
På vårt eget kontinent. I vårt nærområde.

Vi våknet en morgen til det vi nok hadde visst 
kunne skje, men som vi i det lengste hadde håpet 
å unngå. Et europeisk land hadde gått til krig mot 
sine naboer.

Putins Russland hadde angrepet sitt eget 
broderfolk. Det som vi i 80 år hadde klart å 
unngå i Europa, det hadde skjedd igjen. Verden 
ble med ett mye mørkere og mye tristere.

Vi har sett bilder av bomber som rammer og 
millioner av mennesker på flukt. Hvor skal de gjøre 
av seg? De trenger at vi alle åpner opp våre land, 
våre hus, våre fellesskap og våre hjerter. Denne 
gangen er det i våre nærområder det skjer, og 
det gjør forpliktelsen til å hjelpe enda mer tydelig.

Og heldigvis ser det ut til at mange av oss gjør 
akkurat det. Vi åpner opp for mennesker i nød! 
Det gir grunn til litt glede midt i en fryktelig og 
meningsløs situasjon.

Blant de mange på flukt, er det også grupper 
av døve. De er på en særlig måte et ansvar for 
tegnspråklige samfunn rundt om i Europa. 

Noen av disse døve har kommet hit til oss i 
Norge. Vi har møtt dem og snakket med dem. 

Norges Døveforbund, Oslo døveforening, 
Døves frivillighetssentral og Døvekirken har igjen 
funnet hverandre i en viktig sak. Sammen prøver  

vi å stille opp for de døve som kommer hit. Tak 
over hodet, mat, klær og et trygt fellesskap er 
det som trengs i første omgang. Engasjementet 
og givergleden er stor. Også i andre byer begynner 
man å gjøre seg klar til innsats. Sammen skal vi ta 
godt imot de som banker på våre dører. 

Det er en spesiell nærhet mellom døve i hele 
verden. Selv om tegnspråkene slett ikke er like, 
så forstår døve hverandre fort. Det går «fra hjerte 
til hjerte». Gjennom denne aksjonen kan døve-
miljøet bli et enda mer åpent og inkluderende 
fellesskap. Slik utvides vårt tegnspråklige samfunn. 
Nye vennskap oppstår og nye bånd knyttes. 
Neste gang kan det være vi som trenger hjelp. 

Angrepet på Ukraina er et angrep på en selv- 
stendig, suveren og fredelig stat. Og slik blir det 
et angrep på oss alle. Det er våre verdier som 
angripes. Mye står på spill. 

Vi har håpet og trodd at i vår tid kan konflikter 
løses med fredelige midler rundt et bord, ikke 
med kuler og granater på slagmarken. Slik ble det 
dessverre ikke for millioner i Ukraina. 

Så skal vi heller ikke glemme våre russiske 
venner – både i Russland og her. Alle de som ikke 
støtter krigen, men som tvert om forsøker å ta 
avstand fra den og danne en opposisjon mot 
galskapen. Fredelige russere skal også møtes med 
kjærlighet og respekt.

La oss stå sammen i kampen for sannhet, 
medmenneskelighet, fred og rettferdighet. 

God påske!

Fra pandemi til krig!

Leder, konst. prost Leif Hadland

Deler av dette bladet finner du på tegnspråk: 
www.dovekirken.no
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Døves menighet Tromsø
for Nord - Hålogaland bispedømme, Ofoten, Lofoten og Vesterålen
Jadevegen 10, 9022 Krokelvdalen
www.dovekirken.no/tromso 
Døveprest Arne Lundqvist. Mobil 21 02 03 38/ sms 991 66 940
Adm. leder Berit Øyen Støyva. Sms: 911 62 636
Kirketjener Sonja Skogvoll. Mobil 920 46 139

Arrangementer våren 2022

APRIL

6. april kl 11.00 – 14.00
Påskeverksted for store og små 
i Tromsø døvekirke

10. april kl 11.00
Gudstjeneste Nordlyskatedralen, Alta

18. april kl 13.00
Påskegudstjeneste-/vandring 
i Tromsø døvekirke

MAI

20. – 22. mai 
Fellesmøte Døvekirken 

22. mai
Gudstjeneste i Tromsø døvekirke 

JUNI

5. juni kl 11.00 
Fellesgudstjeneste i Kroken kirke

12. juni kl 11.00 
Gudstjeneste i Melbu kirke, Hadsel

26. juni kl 13.00 
Gudstjeneste i Tromsø døvekirke

Velkommen til påskeverksted 
i Tromsø døvekirke

Dato: 6 april
Tid: Kl 11.00 – 15.00

Hvem kan komme: Alle barn og voksne
Påmelding: Innen 1 april

Gi beskjed om du kommer til Arne prest på
SMS 991 66 940

E-post: al869@kirken.no

Velkommen til  
Døvekirkens felles- 
møte i Tromsø 
20. – 22. mai

Tiden går fort, snart skal Døves 
menighet Tromsø være vertskap 
for fellesmøtet for Døvekirken.

Tanker om påsken i Døves Blad. Det var oppdraget. 
Jeg tenkte at jeg ville ta utgangspunkt i det som er lokalt 
for Døves menighet Ålesund.

Jeg tenkte på kirkekunsten i Volsdalen kirke. Det er 
vel verdt å sette seg ned å se rundt seg når en er i kirken. 
Alle malerier og glassmalerier er laget av Frans Widerberg, 
og Volsdalen er den eneste kirken han har utsmykket.  
To av maleriene handler om påsken; Jesus rir inn i 
Jerusalem og Oppstandelsen. 

Så kom jeg til å tenke på noe som også er kirkekunst; 
Kirketekstilene. De er laget av Grete Rimington, og de 
er da i kirkeårsfargene som er grønt, rødt, lilla og hvitt. 
Særlig synes jeg den lyse messehagelen er fin. Den er 
mer gul enn hvit, men det er glede og utstråling i den. 
Den har lyset som symbol. Messehagelen brukes når 
det er nattverd i kirken, og på høytidsdager kan den 
være i bruk under hele gudstjenesten. For meg som 
døveprest er den litt upraktisk, fordi den hemmer tegn- 
språket. Men den er så flott! Så jeg bruker å henge den 
opp når vi har julaften og påskefeiring. 

Det er mange symbol som uttrykker påskens innhold. 
Det kan være palmegreiner, kors, grav. Det kan være 
sommerfugler, påskeliljer og mye annet. Og altså lyset 
eller solen.

Dette førte meg til en gammel påskesalme skrevet 
av Thomas Kingo i 1689 (Norsk Salmebok 190) som 
handler om solen, v 1:

Som den gyldne sol frembryter
gjennom den kullsorte sky
og sin stråleglans utskyter,
så at mørk og mulm må fly,
så min Jesus av sin grav
og det dype dødens hav
oppstod ærefull av døde
imot påskemorgenrøde.

Det er en flott salme som nok ikke er så mye i bruk i 
våre døvekirker. 

Den sammenligner altså påskens hovedbudskap, 
som er Jesu oppstandelse fra de døde, med sollyset som 
bryter fram gjennom den svarte skyen.  Slik er det også 
med Jesus som lå i graven, og alt så håpløst ut. Bare tenk 
på hvordan Jesu disipler hadde det i denne tiden. 

Men så kommer først kvinnene til graven. De kommer i 
sorg, men de går med glede! For de har sett at graven 
er tom, og at Jesus er oppstanden! Senere på dagen 
opplever også Peter og Johannes det samme. Da blir 
opplevelsen av mørke endret til en opplevelse av lys. 
Nå er det en ny situasjon. Nå er det håp! 
Hvordan er dette håpet i det daglige? 

Vi har noen kriser i vår tid. Vi har bak oss 2 år med 
corona eller covid-19 som det også heter. Fortsatt preger 
dette oss med høye smittetall. Men det ser ut til at den 
ikke treffer oss så hardt som i starten. FN har nettopp 
lagt fram en klimarapport. Den forteller om en jord-
klode i krise. Vi har ikke forvaltet ressursene godt nok, 
og det er fare for flere naturkatastrofer. Men vi kan 
fortsatt endre på dette.

Og ikke minst; når jeg skriver dette er det krig i 
Ukraina på 7.dagen. Det er store lidelser som er påført 
et uskyldig folk. Vi ber om at det må bli fred. Så visst 
trenger vi håp! 

Påsken handler først og fremst om at døden og det 
vonde blir overvunnet. Jesus som kom ut av graven, gir 
oss et håp om at det er noe mer enn dette livet. Det er 
et håp om at det vi opplever i dette livet skal fortsette 
videre – og at det da er uten mørke dager. 

For meg er påsken også at Gud bekrefter sitt skaper-
verk. Han sendte sin sønn til jorden som et lite barn 
avhengig av omsorgen fra Maria og Josef. Jesus vet fullt 
og helt hva det vil si å være menneske. For skaperverkets 
og menneskenes skyld dør han på korset. Han kjemper 
for jorden og for alle skapningene. Han deltar i kampen 
om å redde klimaet, han er med oss når vi møter syk- 
dommer og farer, og han lider med oss når vi opplever 
krig og ødeleggelser. 

Da Jesus viser seg for disiplene etter sin oppstand- 
else sa han til dem: «Fred være med dere!» Dette er 
det ønsket han har også for oss, ja, for hele verden! 

Takk for all din fødsels glede,
takk for ditt det guddomsord,
takk for dåpens hellig væte,
takk for nåden på ditt bord!
Takk for dødens bitre ve,
takk for din oppstandelse,
takk for himlen du har inne,
der skal jeg deg se og finne.
(v 5 i den samme salmen)

Odd Erling Vik Nordbrønd,  
Ålesund

Andakt

Håp – kan vi tro på det? 
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Terminliste

I år håper vi alle at vi kan feire en 
skikkelig påske! Påske betyr jo ikke 
bare solo, kvikklunsj og skitur. Men 
også ulike gudstjenester og vandring 
gjennom påskehistorien. 

Palmesøndag: 
Gudstjeneste på Lånke kirke  
i Stjørdal kl. 18.00

Skjærtorsdag: 
Lukket gudstjeneste på sykehjem

Langfredag: 
Korsvandring sammen med andre  
kirker og menigheter i byen. 

1 påskedag: 
Gudstjeneste på Døvehytta på Lian. 

Våren:

19. april 	 Hyggetreff

25. april 	 Åpen kirke med tema

1. mai 	 Gudstjeneste kl 18.00

3. mai 	 Hyggetreff

15. mai 	 Gudstjeneste kl 11.00

29. mai 	 Gudstjeneste kl 18.00

30. mai 	 Åpen kirke med tema

31. mai 	 Hyggetreff

5. juni 	 TRO  
	 Pilgrimsvandring for ungdom

11. juni 	 DROP IN dåp

12. juni 	 Gudstjeneste kl 11.00

14. juni 	 Hyggetreff

17.-19. juni 	 Menighetstur til Lesja

26. juni 	 Gudstjeneste kl 18.00

Vi anbefaler deg å følge Trondheim 
Døvekirke sin Facebookside for mer 
informasjon. 

Døves menighet Trondheim
for Nidaros bispedømme og Sør-Hålogaland bispedømme 
Klostergata 60, 7030 Trondheim					  
www.dovekirken.no/trondheim  
Instagram: dedoveskirke		       
Døveprest Katja Eidesen. Sms 466 38 245 
Adm. leder Berit Øyen Støyva. Sms 911 62 636 
Trosopplæringsleder Siv Mittet. Sms 910 03 470	  

Drop-in dåp
Vi har gleden av å ønske alle velkommen til drop-in dåp i Trond-
heim Døvekirke 11. juni. Vi holder åpent fra 11.00-15.00.

En drop-in-dåp kjennetegnes av at ingen forberedelser er nødvendig. 
Man bare møter opp i kirken, undertegner et skjema, har en samtale 
med presten og blir døpt. Man kan komme alene eller i følge med 
andre. Kirken stiller med faddere om nødvendig. Du må også ha 
med deg gyldig legitimasjon og fødselsattest. Dette er for alle som 
ønsker å bli døpt uansett alder, fra babyer til voksne.

Katja og Siv gleder seg til denne dagen. 
Hjertelig velkommen.

Samarbeid om jul
Trondheim døvekirke, Vaskeriet og 
Trondheim Døveforening hadde i 
2021 for andre gang samarbeid om 
julaften. Det var god julemat, dessert 
og litt gaver. Det var 14 personer som 
kom, og det viktigste var at ingen er 
alene og at dette var i en tegnspråklig 
arena. Det var gode samtaler og litt 
julequiz. Konkurranseinnsiktet kom 
frem hos noen, og alle hadde det gøy. 
Vi ser frem til flere julaftener i frem-
tiden. Dette blir ikke siste gang! 

Åpen kirke
Trondheim Døvekirke hadde åpen kirke 28. 
februar hvor vi inviterte Nina Hauge til å holde 
foredrag om psykisk helse. Nina er en levende 
dame med mye personlig erfaring. Hun fortalte 

sitt perspektiv på en god måte, hvor hun fanget 
publikum. Den kvelden ble tabuer brutt. Det var 
en kjempefin kveld. 
Vi gleder oss til neste åpen kirke med nytt tema. 

Døveprest 
Olav Rustad (1894-1951)
For vel 100 år siden kom presten Olav Rustad til 
Trondheim. Mange kjente allerede til ham som 
en stor idrettsmann med et internasjonalt kjent 
navn som sprinter og lengdehopper. Nå skulle 
han være døveprest og han tok døves sak med 
seg ut i samfunnet og skapte et stort engasje-
ment for deres sak. 

Lyst til å vite mer? 
Kjøp boka for 75 kroner, skrevet av tidligere 
døveprest Per Walle. 
Bestill på epost bs398@kirken.no
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Døves menighet Ålesund
for Møre bispedømme.
Borgundvegen 124, 6009 Ålesund
www.dovekirken.no/alesund  
Døveprest Odd Erling Vik Nordbrønd. Mobil 950 78 362
Adm. leder Berit Øyen Støyva. Sms 911 62 636
Trosopplærer – stillingen er ledig.

Gudstjenester

Torsdag 14. april kl. 19.00             
Skjærtorsdagsgudstjeneste i Skarbøvik 
kirke.

Mandag 18. april kl. 14.00             
Påskefest i Volsdalen kirke og menighets- 
hus.
Gudstjeneste, middag og påskequiz.
Vi møter den nye døvepresten, Erlend 
Lunde – og vi tar avskjed med trosopp- 
lærer Stine Liaset.

Lørdag 23. april kl.12.30               
Konfirmasjonsgudstjeneste i Vigra kirke.

Onsdag 27.april kl.11.00 - 14.00            
Åpen kirke i Volsdalen menighetshus.

Søndag 8.mai kl.11:                      
Gudstjeneste i distrikt, følg med på ny 
beskjed.

Onsdag 25. mai kl.11.00 - 14 .00           
Åpen kirke i Volsdalen menighetshus

Mandag 6. juni kl. 12.30                
2.pinsedag, Friluftsgudstjeneste på 
Dyrøya sammen med KFUK-KFUM og 
Ålesund-menigheter.

Fredag 17. – søndag 19. juni       
Menighetstur til Lesja og Dombås.  
Sammen med Døves menighet Trondheim.

Onsdag 22. juni kl.11.00 - 14.00             
Åpen kirke i Volsdalen menighetshus.

Ny døveprest på Møre
Erlend Lunde er tilsatt som ny døveprest for Døves menighet – 
Ålesund. Erlend bor i Sykkylven, er 46 år, gift med Marit og har tre 
barn i alderen 11-16 år. Opprinnelig kommer han fra Os ved Bergen.

Erlend har jobbet som prest i flere år. Han har både feltprest, 
ungdomsprest, sogneprest, fengselsprest og prostiprest på CV-en. 
Ellers kan han fortelle at fotball, musikk, teater og stand up, jakt, 
ski, trebåt, god mat og drikke står på den lange lista over interesser.
Nå skal han i gang med opplæring i tegnspråk.

Vi kommer tilbake med et lengre intervju i neste nummer.
Velkommen til Døvekirken, Erlend!

Foto fra Sykkylven kirke.

Døves menighet Bergen
for Bjørgvin bispedømme utenom Sunnhordland
Kalfarveien 77, 5022 Bergen 
http://www.dovekirken.no/Bergen
Døveprest Inge Sørheim. Mobil 906 20 046
Kapellan Vidar Svendsen. Mobil 995 92 623 (perm.)
Kapellan (vikar) og adm. leder Veronica Troland. Mob 908 77 437

Trosopplærer Ann-Karin Voldsund. 
Mobil 988 11 030
Kirketjener og medliturg (vikar) 
Almaz Mulugheta. Mobil 452 91 707

Gudstjenester

Søndag 3. april kl 11.00
Konfirmantsamtale.  
Menighetens årsmøte. 
Påskeverksted for barna etter  
gudstjenesten

Palmesøndag 10. april kl 11.00
Ordinasjonsgudstjeneste

Skjærtorsdag 14. april kl 18.00
Nattverdgudstjeneste

Langfredag 15. april 
Korsvandring i samarbeid  
med Kirkens bymisjon

Påskedag 17. april kl 11.00
Søndag 8. mai kl 11.00
Søndag 15. mai kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Tirsdag 17. mai kl. 08.00 
Flaggheising, andakt og 17.mai frokost

Pinsedag 5. juni kl 11.00
Søndag 12. juni kl 11.00
Gudstjeneste i Florø kyrkje

Søndag 19. juni kl 11.00
Menighetens sommerfest  
etter gudstjenesten

Søndag 14. august kl 11.00
Søndag 28 august kl 11.00

Åpen kirke
Hver torsdag kl 10.30
Ulikt program: 
Andakt, lystenning, sosialt
 
Sommeråpen kirke
Torsdag 6. juli kl 18.00
Torsdag 14. juli kl 18.00
Torsdag 21. juli kl 18.00
Torsdag 28. juli kl 18.00

Gravferd
16.12.2021, Danuta Macha

Påsken 2021 – et tilbakeblikk
Påsken er den mest sentrale av de kristne høytidene i kirkeåret for 
Den norske kirke. Høytiden feires til minne om Jesu siste nattverd, 
korsfestelsen, lidelsen, hans død og oppstandelse. Disse hend- 
elsene fant sted, ifølge evangeliene i Bibelen, under den jødiske 
påskefeiringen pesach i Jerusalem. Før påskefeiringen markeres 
fastetiden og den stille uken. Etter påskesøndag kommer påsketiden, 
som varer fram til pinse.

For å markere påskehøytiden, har kreativiteten vært stor i kirkene. 
Gudstjenester har blitt streamet, kirkene har vært åpne for lystenning, 
andakter og aktiviteter for barn har blitt lagt ut på forskjellige nett- 
steder. Vi i Bergen døvekirke laget et påskevindu, der vi fortalte påske- 
historien i bilder ved hjelp av figurer og andre visuelle virkemidler. 
Samtidig kunne de som besøkte vinduene lese hele påskefortellingen, 
dag for dag. Til slutt hadde vi en påskequiz der de skulle komme frem 
til et løsningsord som de kunne sende trosopplærer, og selvsagt 
hadde vi en premie.

I år er kirken åpen. Vi skal ha gudstjenester og påskeverksted 
for alle der det blir mulig å lage kreative kunstverk som man kan 
pynte hjemmene med.

God påske!
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Gudstjenester

Søndag 3. april kl 17.00
Skjærtorsdag 14. april kl. 18.00
Langfredag 15. april kl. 16.30 
Korsvandring i Stavanger sentrum

Påskedag 17. april kl. 11.00
Torsdag 5. mai kl. 18.00 
Gudstjeneste i Skåre kirke, Haugesund

Søndag 8. mai kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

2. pinsedag 5. juni kl. 18.00
Søndag 19. juni kl. 13.00
Tur til Brekko

Søndag 31. juli kl. 11.00 
Døves Nordiske Kulturfestival

Søndag 14. august
Søndag 28. august

Gudstjenester

Palmesøndag 10. april kl 12.00
Gudstjeneste og middag. Døvesenteret

24. april kl 14.00 - 17.00
Skattejakten. Oddernes

2. mai kl 17.00
Menighetskveld med besøk av konstit. 
prost Leif Hadland. Oddernes

15. mai kl 11.00 - 12.00
Søndagsgudstjeneste m/kirkekaffe.
Oddernes

6. juni kl 12.00 - 13.00
Pinsegudstjeneste m/kirkekaffe
Oddernes

26. juni kl 11.00 - 12.00
Gudstjeneste m/kirkekaffe. Oddernes

Døves menighet Stavanger
for Stavanger bispedømme og Sunnhordland prosti
Sandeidgata 10, 4012 Stavanger
www.dovekirken.no/stavanger
Konst. døveprest Inge Sørheim. Mobil 906 20 046
Adm. leder Hanne Kvitvær. Mobil 932 46 986
Kateket Jana Pálková. Mobil 465 09 998

Minner fra påske i koronatid
Mange gleder seg nok litt ekstra til påske i år. For første gang siden 
2019 blir det en «vanlig påske». I Døves menighet, Stavanger går vi 
tilbake til slik vi har vært vant med i flere år tidligere. Det blir kvelds- 
gudstjeneste på skjærtorsdag, korsvandring på langfredag og 
høytidsgudstjeneste på 1. påskedag.

Gjennom disse tre arrangementene får vi fram både påskens 
alvor og den store påskegleden.  

I 2021 ble påsken feiret som et digitalt prosjekt. Både for de 
som fikk være med på prosjektet og for de mange som så det på 
internett, ble det en fin opplevelse. En annerledes feiring tilpasset 
situasjonen. Barn og unge i menigheten var med og forberedte og 
spilte inn en påskefilm. 

Innspillingen var lagt til Vistehola i Randaberg. Der filmet vi det 
som skjedde grytidlig påskemorgen da noen kvinner kom til graven 
og fikk se at den var tom. Jesus var oppstått. 

Bildene på denne siden er «klippet ut» fra denne filmen.

Døves menighet Kristiansand
for Agder
Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
www.dovekirken.no/Kristiansand
Døveprest Vidar Svendsen. Mobil 995 92 623
Fung. adm. leder Camilla Høiberg. Sms 990 90 401
Trosopplærer Nabai Kauppinen. Sms 998 84 449

Gudstjeneste i Carson  
Baptist Church i Grimstad.
19. april og 14. juni kl. 17.00 
ved Lisa Lind.
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Terminliste

19. mars kl 12.00-14.00
Lørdagskafé

20. mars kl 12.00
Karnevalsgudstjeneste 

24. mars kl 13.00-16.00 
Møteplassen

2. april 13.00-16.00
Påskeverksted

10. april kl 12-00
Gudstjeneste – påsketema 

17. april kl 11.00
Tomaskirken Signo. 
Påskegudstjeneste sammen med Signo

15. mai kl 12.00
Gudstjeneste

17. mai. Klokkeslett kommer 
Festarrangement. 

12. juni kl 12.00
Familiegudstjeneste 
med «kirkespagetti» etterpå   

For mer informasjon:
https://dovekirken.no/For-hele-
Norge/Sandefjord 

og Facebook: Døves Menighet i 
Sandefjord

Døves menighet Sandefjord
for Tunsberg bispedømme og Telemark
Prinsensgate 11, 3211 Sandefjord
www.dovekirken.no/sandefjord
Facebook: Døvekirken i Sandefjord
Døveprest/daglig leder Arne Chr Halseth. Mobil 459 09 090
Administrasjonsleder Jon Vik. Sms 918 54 284
Trosopplærer/medliturg Jessica Elliot Rohde. Sms 923 10 706

I skrivende stund som er i slutten av februar ser det ut til at påske-
feiringen i Sandefjord Døvemenighet ikke blir preget av restriksjoner 
som følge av Covid-19. Dermed kan vi gjenoppta gode tradisjoner 
som påskegudstjeneste og ikke minst påskeverkstedet. Nytt av året 
er at 1. påskedag går vi sammen med Signo og har en felles påske- 
dagsgudstjeneste i den flotte Tomaskirken med kirkekaffe i etterkant. 
Vi håper mange finner veien til Andebu på denne store kirkelige 
festdagen. 

Samtidig med gleden over å ha lagt pandemien bak oss er det mørke 
skyer over Europa med krigen Russland har startet mot Ukraina.  
1. mars hadde vi en samling i Døvekirken i solidaritet med Ukraina. 
Den var åpen for alle tros- og livssyn, og hadde som mål å forene oss 
på tvers av egne livssyn. Det ble tent lys og sendt varme tanker og 
bønner til det ukrainske folk og land. Det var godt å stå sammen mot 
uretten og kjenne på felleskapet døvesamfunnet viste i solidaritet 
med det ukrainske folk og land.  

Konfirmantleir
Konfirmantleiren i år var i Oslo, og hadde temaet:  
Hva skjer? Jesus kommer på besøk. En vellykket leir.

Gudstjenester

Sogneprest: Jarl Åge Tjørn   
Kapellan: Lisa Lind
Sted: Døvekirken, Fagerborggata 12. 
Tid: Kl. 11 hvis ikke annet er oppgitt.  

Planlagte gudstjenester i Oslo 2022:
14. april kl. 17.00 	 Skjærtorsdag 
15. april kl. 11.00 	 Langfredag

17. april  kl. 10.00 	 Påskefrokost, 
                 kl. 11.00 	 Høytidsgudstj. 

1. mai     	 Konfirmasjon

15. mai   	 5. søndag i påsketiden, SCS,  
	 menighetsmøte med årsrapport

5. juni      	 Pinsedag

19. juni    	 2. søndag i treenighetstiden

3. juli      	 4. søn. i treenighetstiden

24. juli    	 7. søn. i treenighetstiden

7. august      	 9. søn. i treenighetstiden

21. august	 Innsettelse av	
	 Linda Berntzen som døveprost

4. september      	 Vingårdssøndag

18. september    	 Tegnspråkdagen 
            	 Tema: «Reis deg opp»

2. oktober   	 17. søn. i treenighetstiden

23. oktober 	 20. søn. i treenighetstiden

Gudstjenestene er åpne for alle og 
avsluttes med kirkekaffe. 

Planlagte gudstjenester i Hamar:
6. juni. 	 Pinsedag.  
	 Info om tid og sted kommer.

Døves menighet Oslo
for Oslo, Borg og Hamar bispedømmer
Fagerborggata 12, 0360 Oslo
www.dovekirken.no/oslo 
Facebook/Oslo Døvekirke
Døveprest Jarl Åge Tjørn, tlf. 926 55 419
Administrasjonsleder Jon A. Vik, sms 918 54 284

Diakon Kine Mariel Plapp, tlf. 992 58 685
Trosopplæringsleder Marianne R. Kolvik, sms 406 43 576
Kapellan Lisa Lind, sms 476 21 223
Trosopplærerstillingen er ledig
Medliturg Karl Fr. Robertsen, sms 407 69 482
Vaktmester/Barn/Ungdom David Fraser, sms 906 89 714

Påsken 2022 i Oslo døvekirke
Før påske inviteres Vetland skole og Voldsløkka barnehage til 
påskevandring i Døvekirken.

Påskeuken vil diakon Kine Mariel Plapp og sogneprest Jarl  
Åge Tjørn sammen med frivillige feire skjærtorsdagsgudstjeneste  
kl 17.00, langfredag kl 11.00 og 1. påskedag med påskefrokost  
kl 10.00 og høytidsgudstjeneste kl. 11. Velkommen! 

«Hva betyr påske?»
Påske er den viktigste høytiden for kristne. Påsken feires til minne 
om Jesu Kristi innstiftelse av nattverden, korsfestelse, lidelse, død 
og oppstandelse, som skjedde under påskehøytiden i Jerusalem. 
Høytiden jødene feirer er til minne om utferden fra Egypt, den 
gangen Moses ved Herrens hjelp førte Israels folk ut av fangenskapet 
og slaveriet i Egypt. Ordet påske kommer fra hebraisk, pesach, som 
betyr «å gå forbi». Alle israelere som var fanger i Egypt fikk instruks 
om å slakte et påskelam, og stryke noe av blodet på dørstolpene. 

Om natten gikk Herren gjennom hele Egypt og slo i hjel alle første-
fødte i landet, men alle de husene der dørkarmen var merket med 
blodet fra påskelammet gikk Herren forbi. Den natten lot Farao endelig 

israelittene få reise ut av Egypt. 
Det nye testamentet forteller at 
Jesus er Guds lam som bærer 
bort verdens synder. Jesus sa: 
den som spiser min kropp og 
drikker mitt blod, har evig liv,  
og jeg skal reise ham opp på 
den siste dag.
Se QR-koden på side 2. 

Begravelse
Bjørn Ramsdal, 29.12.1946 - 06.10.2021, Jeløy kirke
Klara Gjøen, 23.06.1929 - 01.11.2021, Oslo Døvekirke
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Busstur fra Oslo S til Åsgårdstrand tur/retur, med stopp 
underveis. Pris pr. pers. kr. 100,-

Prisen inkluderer lunsj, middag, inngangsbillett til Munch 
museum på Åsgårdstrand og heldags busstur.
Det er reservert bord til oss på Grand hotel Åsgårdstrand 
restaurant.

Påmelding innen 3. juni. 
OBS: Minst 20 deltakere for å gjennomføre turen.

Program:
Kl. 10.00 Bussen kjører fra Oslo S 
Kl. 11.00 Lunsj på Spiralen i Drammen
Kl. 12.00 Bussen kjører fra Spiralen 
Kl. 13.00 Besøke Tomaskirken
Kl. 14.15 Bussen kjører fra Andebu til Åsgårdstrand
Kl. 14.45 Besøke Munchs hus museum
Kl. 16.00 Middag på Grand hotell Åsgårdstrand
Kl. 18.00 Bussen kjører tilbake til Oslo (ca. 1,5 time)

Påmelding til Karl-Fredrik Robertsen,  
e-post: KR344@kirken.no, sms: 407 69 482

St. Hanshaugen 
omsorgssenter
Annenhver uke har Døvekirken  
gudstjeneste på St. Hanshaugen 
omsorgssenter. 

Facebook
Du kan like Oslo Døvekirke på Facebook og følge 
med på det som skjer i Døvekirken. Hver tirsdag 
kl. 9 holdes en enkel morgenandakt. En torsdag i 
måneden er det digital lystenning. Se på Face-
book for mer informasjon.

Konfirmanter
Vi har 3 flotte konfirmanter i år. Gjennom kon-
firmanttiden har de opplevd og lært mye. I år 
skal de ha fasteaksjon som vanlig, for Kirkens 
nødhjelp og i år vil de hjelpe døve i Ukraina. 
Dmitry  Katsnelson ble invitert til Oslo døvekirke 
torsdag 3. mars for å fortelle litt om bakgrunnen 
som fører til krigen mellom Ukraina og Russland.
Se QR-kode på side 2.

Skal du konfirmere deg neste år? 
Synes du det ser spennende ut? 
  

Vet du hva som 
skjedde i påsken? 
Se QR-koden på side 2.

Friluftsfamilietreff
Etter påske skal det bli friluftsfamilietreff en gang i 
måneden, hvor vi skal gjøre forskjellige ting som å 
lære å lage mat på bål, montere hengekøye, sette 
opp telt, bade, bruke sup og mye mer. Mer info 
kommer i sosiale medier, følg med på Facebook 
Oslo Døvekirke og Instagram «Tegntiltro_ost».  

Nytt navn på prøveordning  
med helhetlig ledelse i 
døvekirken   
Av Leif Hadland. 

Da Døvekirken for noen år siden søkte 
om og fikk godkjent et prøveprosjekt 
med enhetlig organisering og ledelse, 
valgte Kirkerådet å utsette spørsmålet 
om nytt navn på det øverste folkevalgte 
organet. Nå har imidlertid kirkerådet  
i Den norske kirke godkjent at det 
tidligere Døvekirkenes Fellesråd endrer 
navn til Døves kirkeråd under prøve-
ordningen. 

Døves kirkeråd har et helhetlig 
ansvar for å bidra til videreutvikling av 
alle deler av Døvekirkens virksomhet. 

– Vi ser denne endringen som 
ganske vesentlig for å videreutvikle 
Den norske kirkes tilbud på tegnspråk. 

Det dreier seg om kirkens forpliktelser 
overfor en språklig minoritet, sier 
Ingrid Hoff Bodin, som for første gang 
uttaler seg som leder av Døves kirkeråd. 

De siste årene er det etablert et 
fullverdig kirkelig tilbud på norsk tegn- 
språk. Åtte menigheter er spredt over 
hele landet på steder med levende og 
aktive døvemiljøer. 

– Dette må tas vare på og utvikles 
videre og det er Døves kirkeråd er 
beredt til. Vi er derfor veldig fornøyde 
med vedtaket, selv om vi selvsagt 
skulle ønske at det var kommet noe 
før, sier Hoff Bodin.

Døve flyktninger fra krigen i Ukraina
Av Karl-Fr. Robertsen

Husker du når vi sist brukte setningen 
«flyktninger» i De Døves Blad? Det var 
i mars-nummeret 1953, på første side, 
under bildet av alle gavepakkene til 
flyktningene. Koret i De Døves Kirke i 
Oslo var nesten fylt med pakker.

Hva skjedde med pakkene?  
De ble sendt sydover med jernbanen, 
vogn etter vogn rullet av sted med sin 
dyrebare last, fulgt av gode tanker  
og varme ønsker.

Denne virksomheten ble til Kirkens 
Nødhjelp, hvor også Bonnevie-Svendsen 
var med i ledelsen. De sto for innsam-
lingen og forsendelsen. Pakkene ble 
fordelt av nødhjelpens forbindelser i 
Mellom-Europa.

Nestleder Erlend Holsen og leder Ingrid Hoff 
Bodin av Døves kirkeråd feirer navneendringen 
med kake i Oslo 1. februar 2022.

Ingrid Hoff Bodin. 
Foto: Marius Berge Eide

1953: Koret i De døves kirke i Sofies gate på 
Bislett i Oslo er fylt med pakker hovedprest 
Bonnevie-Svendsen samlet inn i virksomheten 
som etter hvert ble til Kirkens Nødhjelp.

2022: Flere tonn klær donert til støtte til de døve flyktningene ligger stablet på metervis med bord i 
kjelleren til Døvekirken i Oslo.

Torsdagskafé
Oddetallsuker 

kl. 14.00  -17.00 
Sted: Fagerborggata 12

Kaffe og te er gratis
Vaffel kr 10.-

Middag kr 50.-

B I L L I G  M I D D A G  •  S O S I A LT  •  T E G N S P R Å K

Døves menighet 
inviterer til dagstur 
18. juni

Bilde fra en tur til Eidsvoll i 2014.  

Døvekirken i Norge
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Veronica Voldsund Troland har nylig fullført en mangeårig 
teologiutdanning. Menigheten i Bergen kjenner henne godt, 
og hun har de siste årene fått brynt seg som prestevikar. 
For tiden arbeider hun som fungerende administrasjons- 
leder for menigheten.

Hun ble født i Ålesund og vokste opp i Flusund ved 
Fosnavåg. Som syvåring flyttet hun til Bergen for å gå på 
døveskole. 

I forbindelse med teologistudiene så studerte hun 
gjennom mange år på TF i Oslo. Hun tok også fag på NLA  
i Bergen, og på VID i Stavanger. Under innspurten studerte 
hun ved VID i Tromsø. De tilbød digital undervisning og hun 
slapp å reise så mye.

– Veronica – hvorfor ville du bli prest?
– Jeg har vokst opp med Døvekirken til stede gjennom  
hele livet mitt. Jeg gikk i speideren i mange år. Jeg var 
leder ved speiderleirer, ungdomsleirer og på konfirmant- 
leirer. På leirene så jeg hvordan prestene kommuniserte  
med ungdom. De var flinke! Og ungdommen følte seg 
trygge når de pratet med prestene, de kunne spørre dem 
om alle mulige ting om bibelen, store og små. Da så jeg  
at presteyrket virkelig var interessant.

Hun forteller om et kall som åpenbarte seg da hun  
tok fagbrev som kokk.
– Kallet var å studere teologi og bli prest. Og da bestemte 
jeg meg endelig for å søke meg inn på teologistudiet.

– Hvordan har studietiden vært for deg?
– Studietiden har vært lang for meg fordi jeg fikk to barn  
i mellomtiden og tok flere års pause. Det siste året har jeg 
følt at jeg måtte bli ferdig. Derfor satte jeg i gang! Studie- 
tiden har vært veldig spennende, men også veldig tung, 
særlig språkfagene, som gresk. Dere som har lyst til å 
studere teologi, bare søk! Det er spennende.

– Hva slags prest ønsker du å være?
– Jeg ønsker å være en prest som deltar der menigheten er. 
Også, ikke bare under gudstjenester, men i arbeidstiden så 
folk kan komme møte og prate med meg, i dåp, dåpssamtale, 
begravelse og vielse. Også har jeg lyst å delta i alle de 
kirkelige arrangementer, som Soul Children Sign, som er 
veldig viktig for at kirken skal få flere unge med. 

For Veronica er det viktig å være der folk er, sier hun.
– Jeg ønsker også ta med kirken ut. Vi lever i en digital 
verden, og det betyr at jeg også vil være til stede digitalt.
Veronica har ledet gudstjenester i Bergen døvekirke flere 
ganger og beskriver det som en prosess der hun har vokst 
og blitt trygg på presterollen.
– For lenge siden, da jeg startet å lede gudstjenester, var 
jeg veldig, veldig nervøs, og gjorde mange feil. Men, etter 
hvert som jeg har fått mer arbeidserfaring har jeg også 
blitt mer trygg. Nå syns jeg det er veldig spennende å lede 
en gudstjeneste. 

Hvert år arrangeres det en «tegnspråkuke» i Sandefjord. 
Der samles de ansatte i Døvekirken for å studere liturgien 
som har blitt oversatt til tegnspråk.
– Etter kurset så bruker jeg samme liturgi som vi lærte i 
Sandefjord. Og skulle jeg plutselig være vikar i Trondheim 
så kan jeg lett gjøre det, for de bruker den samme liturgien. 
Dette gjør det lett for oss som jobber med å lede gudstjen- 
estene.

– Hva gleder du meg mest til?
– Jeg ser frem til å bli ordinert til prest. Jeg gleder meg til  
å jobbe mer i kirken, og til å møte folk og kollegaer.

Veronica avslutter med å minne om at kirken har et 
tilbud for alle mellom 0-100 år og at du kan finne informasjon 
om dette på Facebook, Instagram og i Døves blad. Og, hun 
vil si at folk er velkomne!
– Det er bare komme og skape en topp menighet videre! 
Jeg gleder meg til å jobbe mer i kirken og møte deg som 
kommer. 

Veronica Voldsund Troland ordineres til prest av Oslo 
biskop Kari Veiteberg palmesøndag 10. april kl 11.00 i 
Bergen døvekirke.

Veronica – den neste døve som blir prest
Intervju med Veronica Voldsund Troland, av Rune Anda

Et skip i Trondheim
Her fra Trondheim ser dere en modell 
av et skip. Hva tror dere vi holder på 
med? 2. mars var første dag vi møttes 
for å bygge en større båt! På lørdag 
blir det maling og en siste flikking på 
båten. Visste du at skipet er en viktig 
gjenstand i kirken og i bibelen? 
Gå gjerne og se etter skip i kirken der 
du bor. Vi bygger et skip for å feire 
noe fint, men hva? I neste nr. av 
Døves Blad kan dere lese om hvorfor 
vi bygger skipet og hva det er vi feirer. 
Følg med i neste Døves Blad! 

Oversettelse av sanger
Vi skal få oversatt 20 ulike Soul Children sanger. Det blir spennende å se. Hvis du 
har lyst til å være med og hjelpe til med oversettelsen av sangene, så ta kontakt 
med vår fungerende trosopplæringskoordinator Marianne Rasmussen Kolvik. 
Det er så gøy å se at flere og flere ønsker å være med på Soul Children Sign.

Festival
I Oktober skal det være Soul Children Festival i Oslo Spektum – og det er stort.  
Vi var med i 2019 og det var stort å stå på scenen og synge foran 2000 mennesker! 
Dette er noe vi SKAL gjenta!
Har DU lyst til å stå på scenen og synge? 
Vi vil gjerne få flere medlemmer! 
Se QR-koden på side 2.

Ungdomsleir og musikkvideo
Vi er heldige, for Oslo har søkt om støtte til å lage musikkvideo. De skal sette i 
gang med å lage to ulike musikkvideoer. Den ene sammen med Soul Children 
Sign og den andre er sammen med ungdommene i løpet av ungdomsleiren.

Har du lyst å være med og lage musikkvideo? 
Bli med på ungdomsleir!!!!!  Se QR-koden på side 2.
Påmeldingsfrist 1.mai og egenandel på 1750kr. 

Neste samling er 22.-24. april 
Da skal vi spille inn musikkvideo! Vi gleder oss! 
Så avslutter vi dette semesteret med stil: En tur til Liseberg 10-12.juni!

Vår første ungdomshelg med over- 
natting ute i det fri. Denne turen 
passer utmerket for deg som ønsker 
å prøve å sove ute en natt under 

åpen himmel og oppleve noe annet 
enn byliv, stress og mas. 

Vi i Trondheim Døvemenighet har 
kjøpt inn hengekøyer, stormkjøkken 

og utstyr for friluftsliv, så bli med! 
Turen starter fra et sted på Øysand 
og videre inn mot Bymarka, like ved 
Døves hytte på Lian. Vi stikker innom 
Nidarosdomen før vi avslutter turen  
i Døvekirken.

Vi er ledere med både lang og 
kort erfaring fra friluftslivet. Det blir 
rom for dialog rundt tro og livsfilosofi 
i naturens omgivelser. Om du ikke er 
kristen eller døpt, så er det ingen 
problemer for deg å delta. Har du lyst 
og vil prøve, så er du velkommen!

Plakat for info og påmelding kommer, 
så følg med i mai!

PÅSKE
Snart er det påske, vet du 
hvorfor vi har nattverd i våre 
kirker? Se QR-koden på side 2.

Døvekirken i Norge Barn og unge
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Russlands president, den tidligere 
KGB-agenten Vladimir Putin, sendte 
styrker inn i Ukraina og forventet en 
hyllest av en mottakelse slik Adolf 
Hitler gjorde da han invaderte Øster-
rike. Det skjedde ikke. Istedenfor har 
bombene regnet, barn dødd, familier 
splittes, og uskyldige såvel som soldater 
har blitt drept i tusentall. 

Putins fascistiske mål om å «rense» 
Ukraina gjennom en «avnazifisering» 
og avmilitarisering av et land med 
uttalte mål om demokratisering og 
fornyelse har sendt millioner på flukt. 
Mange av dem er døve, og flere har 
tatt den lange veien til Norge. Døve  
er ikke vernepliktige i Ukraina.

I en hytte utenfor Oslo er flere 
døve ukrainske flyktninger sikret husly. 
Døvekirken, Norges Døveforbund, Oslo 
Døveforening og Døves frivillighets- 
sentral har siden krigen startet vært i 
beredskap for å ta imot flyktninger fra 
Ukraina. Frivillige har bidratt med flere 
tonn klær til mennesker som kom til 
Norge med kun det mest nødvendige. 

Ruslan på 37 år kom med kone og 
barn. Sammen dem kom Iulija (31) og 
hennes barn. Han kom fra en fredelig 
tilværelse som webansvarlig i Kyiv. 

Iulija jobbet som skredder og tjente 
også penger på å hjelpe travle folk 
med å profilere seg på Instagram. 

– Dagene gikk, 18., 19., vi så i 
avisene og på sosiale medier at russiske 
soldater omringet Ukraina. Det ble sagt 
at de snart skulle angripe oss. Men,  
at de skulle gjøre det? Nei, det trodde 
jeg ikke noe på, sier Ruslan. 

Morgenen 24. februar ble han 
vekket av varselet om krig.

Den samme utenkelige beskjeden 
måtte Lana (55) dele med sitt barn.

– Skolen sa at barna for all del ikke 
måtte komme i dag! Han ble henrykt 
og forstod ikke alvoret, men frydet seg 
over å få fri, sier Lana lettere oppgitt. 

Gleden gikk snart over i skrekk. 
Etter hvert som dagene gikk, rykket 
også de russiske bombene stadig 
nærmere. På nett kunne Lana følge 
voldens frammarsj.

Det var tanken på sønnens fremtid 
som fikk henne til å ta den tunge 
beslutningen om å dra. 

– Jeg tenkte på venner, familie, 
døvesamfunnet, og tilhørigheten – jeg 
elsker Ukraina, men også på sønnen, 
han hadde ingen fremtid i Ukraina.

Tømreren Sergey (39) fra Kyiv ble 

vekket av barnet torsdags morgen  
til beskjeden om at ingen skulle på 
kontoret eller skolen i dag.

– Det er krig! 
Utenfor vinduet kunne han se 

lange køer og var i tvil om det var en 
god måte å forlate hovedstaden.

– Skulle vi sitte stille i en bil, hvor 
trygt var det? spør Sergey.

Istedenfor valgte de å ta bena fatt 
og gå til togstasjonen som kunne ta 
dem til foreldrene, fem kilometer unna.

Vel fremme så Sergey helikoptre 
og jagerfly passere over. Om natten 
kom angrepene. Til slutt var det ikke 
aktuelt å bli lenger. De bestemte seg 
for å komme seg unna.

– Vi satte oss i en skolebuss og kom 
til en skole, der vi gjemte oss i et til- 
fluktsrom i et døgn mens angrepene 
pågikk, forteller Sergey.

Flukten var også dramatisk for 
Ruslan, konen, venninnen Iulija og 
barna deres. De flyktet etter å ha  
vært i Kyiv i flere dager.

– Russerne kom nærmere og 
nærmere. 27. og 28. februar kom og 
gikk og vi så bilder av knuste hus og 
døde barn. Vi måtte ofte søke tilflukt 
selv. Det var stressende for barna.

Hver gang de ikke hørte bombene, 
gikk de opp fra tilfluktsrommet som  
lå under en skole. De hørte fra en  
venn i Norge at de måtte komme  
seg hit, men de var i tvil.

– Først bestemte vi oss for å bli, 

men det tok bare en dag før vi innså  
at vi måtte vekk, forteller Ruslan. 

Da de skulle forlate Kyiv, møtte  
de på utfordringer. Ruslan forteller de 
bodde på «feil» side av Kyiv, og at de 
måtte krysse elven som deler byen for 
å komme seg til hovedtogstasjonen.

– Vi kom oss på en buss, men den 
stoppet da vi kom til en av de gjenvær- 
ende broene. Skulle vi krysse den, måtte 
vi gå til fots. 

De fryktet å bli drept under flukten. 
– Vi dro med oss barnet vårt 

stående på et skateboard, og bagasjen i 
den andre, svetten silte, hele tiden med 
frykten for at en bombe skulle falle over 
oss, men den kom ikke, sier Ruslan.

Ruslan beskriver en blanding av 
livet man ellers kjenner og en kaotisk 
uvirkelighet.

– På togstasjonen kunne vi ikke 
kjøpe billetter, men togene gikk, og vi 
fulgte rutetabellen på skjermene for  
å finne et vi kunne ta. Da det nærmet 
seg avreise, stormet vi om bord 
sammen mange andre.

Togturen til Lviv tok 21 lange timer, 
før de kom seg videre med toget videre 
til Polen. De tok så hurtigtoget til Krakow, 
og på flyplassen måtte de endelig ta den 
vanskelige avgjørelsen om hvor de så 
skulle dra.

– En venn i Norge sa at vi måtte 
komme oss dit, sier Ruslan, fortsatt 
preget av en usikkerhet, som om spørs- 
målet om dette var det riktige skjuler 
seg bak det unge, men likevel så slitne 
ansiktet.  

Hele dødsflukten fra Kyiv til Norge 
tok Ruslan, konen, venninnen Iulija og 
barna deres tre dager.

Pizzabakeren på Nesodden har 
sponset flyktningene med pizza som 
blir satt stor pris på. Flyktningene 
finner varme i at lokalsamfunnet 
støtter dem. Til tross for at stemningen 

er trivelig blant de 16 flyktningene, så 
preges den også av mørke undertoner 
og en konstant forsiktighet. Ukraina er 
et stort land, og det er få som kjente 
de som de nå bor under samme tak 
med før de møttes i Norge. 

Sergey er mer bekymret for foreld- 
rene enn for om huset er bombet i 
stykker.

– Vi ringer dem, men kontakten 
har vært ustabil.

Andre klarer først å slappe av etter 
å ha ringt alle de kjenner hjemme i 
Ukraina.

– En gang forsøkte konen min å få 
kontakt, men fikk det ikke, og dagene 
gikk. Frykten for at de var døde kom 
over henne, forteller Sergey.

Bombene hadde ødelagt hus og 
strømforsyning, og at de hun forsøkte 
å nå hadde vært på flukt uten strøm. 

– Det viser seg at de ikke fått ladet 
mobilene. Men de levde, sier Sergey.

De holder seg oppdatert delvis 
gjennom sosiale medier og gjennom 
en gruppe opprettet av en tolk.

– Jeg har to tanker i hodet, sier 
Ruslan. På den ene siden føles det godt  
å være i Norge, men på den andre siden 
så tenker jeg på moren min, vennene 
mine, familien min og alle de som er 
igjen. Det er ikke noe godt, deler han.

Lana sier hun også tenker på 
vennene og familien, og at hun etter 
mannens død har åpnet seg stadig 
mer for Jesus. Hun finner trygghet i 
kristendommen og fra å være del av  
et fellesskap.

Kiziev (29) sitter med en jakke 
farget i gult og blått, Ukrainas nasjo- 
nalfarger. Han har båret jakken før  
og beskriver seg selv som en dreven 
maratonløper. I Ukraina jobbet han 
som sveiser, men han har nå fått livet 
snudd brutalt på hodet av Putins 
brutale krig.

– Jeg begynner smått å se for meg 
at fremtiden er et nytt liv i Norge, sier 
Kiziev.

Usikkerheten i hele situasjonen 
setter preg på alle. 

– Vi vet ikke når krigen tar slutt, 
sier Ruslan. Kommer vi til å kunne 
reise tilbake til Ukraina, eller kommer 
vi til å bli? 

Iulija stemmer i.
– Vi sitter og bare venter.
Flyktningene er takknemlige for 

hjelpen og varmen de har møtt i 
Norge. I kjelleren til Døvekirken i Oslo 
er det samlet inn flere tonn med klær, 
pent stablet over metervis med bord, 
delt etter kjønn og størrelse. 

– Det vi ønsker nå er informasjon. 
Vi vil vite alt, fortell, del alt med oss 
om livet i Norge, sier Ruslan. 

Han ønsker å bli trygg på livet her.
– Vi landet her fulle av angst og 

redsel. Litt etter litt gir angsten slipp, 
avslutter Ruslan.

Han og de andre flyktningene 
ønsker å dele sin takknemlighet med 
de som har bidratt slik at de har et 
sted å bo, klær og mat.

– Tusen takk, sier de på norsk 
tegnspråk.

En ukrainsk gutt sitter for seg selv i et nytt land.

Dødsflukten fra Putin
Natt til torsdag 24. februar våknet verden til en angrepskrig  
Europa ikke har sett siden Hitler invaderte Polen i 1939. 

Av Marius Berge Eide

Samling rundt spisebordet: Flyktningene fra Ukraina spiser pizza donert av Pizzabakeren på Nesodden.

Du kan bidra til Døvekirken, 
Norges Døveforbund, Oslo Døve- 
forening og Døves frivillighets- 
sentral sitt arbeid for ukrainske 
flyktninger i Norge ved å vippse 
et beløp til #12921 «Døve 
flyktninger fra Ukraina». 

Også i andre byer gjør døve- 
miljøene seg klare til innsats.  
Ta kontakt med din lokale døve- 
menighet eller døveforening 
for mer informasjon.

Ved spørsmål, ta kontakt med 
administrasjonsdirektør Camilla 
Høiberg på SMS, 99 09 04 01 
eller ch748@kirken.no.
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Flyktninger i stuen. Flere var preget av uvissheten om hva som skulle skje.
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PRIORITY

Litt av hvert om påsken!
1.	 Ordet påske stammer fra det bibelhebraiske ordet pesach, hva betyr dette?
2.	 Hvilket år begynte Freia å produsere Kvikk Lunsj?
3.	 Man sier gjerne at egg har alt, unntatt hvilket vitamin? 
4.	 Hva skjedde på palmesøndag? 
5.	 Hva er Fjellvettregel nummer 3? 
6.	 Hva kalles uken mellom palmesøndag og påskedag? 
7.	 Hvilken dag drar flest nordmenn til fjells i påsken? 
8.	 Hvilken dato er den tidligste datoen påskesøndag kan falle på?
9.	 Hva kalles langfredag på engelsk? 
10.	 Hvor mange dager etter 1.påskedag kommer pinsen? 
11.	 Hvem feirer vi påske til minne om? 
12.	 Påskeharen er en kjent og kjær figur i påsketiden. Hvilket land stammer påskeharetradisjonen fra? 
13.	 Både jøder og kristne feirer påske, hvem har feiret påske lengst? 
14.	 Hvilket land stammer opprinnelig appelsinen fra? 
15.	 Seljepuser er et annet navn for? 
16.	 Hva kalles terningspillet med fem terninger som ble oppfunnet i Canada i 1956? 
17.	 Hva heter stedet der Jesus ble korsfestet? 
18.	 På hvilken dag spiste Jesus sitt siste måltid? 
19.	 Hvilken religion er verdens største?
20.	 Jesus sa til en av disiplene «Før en hane galer, kommer du tre ganger til å si at du ikke kjenner meg». 
	 Hvem var denne disippelen?

Svar
(1)Gå forbi / hoppe over (2)1937 (3) Vitamin C (4) Jesu inntog i Jerusalem (5) Ta hensyn til vær- og skredvarsel 
(6) Den stille uke (7) Onsdag før Skjærtorsdag (8) 22.mars (9) Good Friday (10) 50 dager (11) Jesus (12) Tyskland 
(13) Jødene (14) Kina (15) Gåsunger (16) Yatzy (17) Golgata (18) Skjærtorsdag (19) Kristendommen (20)Peter

PÅSKEQUIZ


